PAGE
1

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования

«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

    26 сентября 2019 года
№
90-а
О зачислении в аспирантуру

университета в 2019 году

В соответствии с Правилами приема в Ульяновский государственный технический университет на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2019/2020 учебный год, приказом по Ульяновскому государственному техническому университету от 21.06.2019 г. №59-а «Об организации приема в аспирантуру университета в 2019 году» и решением отборочной комиссии по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (протокол № 3 от 24.09.2019 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на очную форму обучения по программам подготовки научно-педагогических кадров в целевой аспирантуре по направлениям кафедр и отделов университета с 01.10.2019 г. по 30.09.2022 г.:
1.1. по направлению подготовки 38.06.01 Экономика
по направленностям (профилям):

· Экономическая теория
на кафедру «Экономическая теория»:
1.1.1. Филиппов Александр Сергеевич (научный руководитель – Барт Л.В., кандидат экономических наук, профессор, профессор кафедры «Экономическая теория»).
Основание: договор № Д2108-А/11 от 25.09.2019 г.

1.2. по направлению подготовки 39.06.01 Социологические науки

по направленностям (профилям):

· Социальная структура, социальные институты и процессы

на кафедру «Политология, социология и связи с общественностью»:

1.2.1. Тихонова Юлия Александровна (научный руководитель – Шиняева О.В., доктор социологических наук, профессор, зав. кафедрой «Политология, социология и связи с общественностью»).

Основание: договор № Д2107-А/11 от 25.09.2019 г.

2. Зачислить на очную форму обучения по программам подготовки научно-педагогических кадров в целевой аспирантуре университета по направлениям кафедр и отделов университета с 01.10.2019 г. по 30.09.2023 г.:
2.1. по направлению подготовки 13.06.01 Электро- и теплотехника

по направленностям (профилям):
· Электротехнические комплексы и системы
на кафедру «Электропривод и автоматизация промышленных установок»:
2.1.1. Байрамов Наиб Вагид оглы (научный руководитель – Доманов В.И., кандидат технических наук, доцент, зав. кафедрой «Электропривод и автоматизация промышленных установок»).
Основание: договор № Д2103-А/11 от 25.09.2019 г.

· Тепловые электрические станции, их энергетические системы и агрегаты
на кафедру «Теплогазоснабжение и вентиляция»:
2.1.2. Носков Сергей Леонидович (научный руководитель – Шарапов В.И., доктор технических наук, профессор, зав. кафедрой «Теплогазоснабжение и вентиляция»).
Основание: договор № Д2104-А/11 от 25.09.2019 г.

2.2. по направлению подготовки 24.06.01 Авиационная и ракетно-космическая техника

по направленностям (профилям):
· Проектирование, конструкция и производство летательных аппаратов

на кафедру «Самолетостроение» ИАТУ УлГТУ:

2.2.1. Сельцов Евгений Викторович (научный руководитель – Дмитриенко Г.В., доктор технических наук, доцент, профессор кафедры «Самолетостроение» ИАТУ УлГТУ).
Основание: договор № Д2105-А/11 от 25.09.2019 г.

3. Зачислить на программу подготовки научно-педагогических кадров в целевой аспирантуре по заочной форме обучения по направлениям кафедр и отделов университета с 01.10.2019 г. по 30.09.2023 г.:
3.1. по направлению подготовки  45.06.01 Языкознание и литературоведение

по направленностям (профилям):

· Русская литература
на кафедру «Русский язык как иностранный» Международного института УлГТУ:
3.1.1. Тибушкина Наталья Валентиновна (научный руководитель – Дырдин А.А., доктор филологических наук, профессор, старший научный сотрудник Департамента научных исследований и инноваций).

Основание: договор № Д2106-А/11 от 25.09.2019 г.

4. Производить оплату труда научных руководителей аспирантов за научное руководство в соответствии с нормами времени на основные виды работ профессорско-преподавательского состава УлГТУ, одобренными Ученым советом университета 28.05.2019 г., с включением в учебную нагрузку  по первой половине дня.

5. Представить темы диссертаций и индивидуальные планы работ аспирантов в отдел аспирантуры для утверждения первым проректором, проректором по научной работе не позднее чем в трехмесячный срок со дня зачисления, то есть к 31 декабря 2019 г.

И.о.ректора                                                                                                        А.П.Пинков

Проект вносит:

Отдел аспирантуры и докторантуры

Исполнитель: Сафиуллин Антон Рифкатович

Тел.: 77 84 35
Согласовано:
Первый проректор,

проректор по НР                     ____________________     Н.Г.Ярушкина

Главный бухгалтер,

директор ДБУиК                     ____________________    З.Р.Крупина

Директор ДЭФиКО                ____________________   О.Г.Тимофеева

Начальник ЮУ                       ____________________     Ю.В.Плюснина
Приказ разослать:
	Кому адресовано
	Количество экз.
	Кому адресовано
	Количество

экз.

	Аспирантура
	1
	ИАТУ
	1

	ДЭФиКО
	1
	МИ
	1

	ДБУиК
	1

	ВУС
	1

	Библиотека
	1

	ИЭФ
	1

	ГФ
	1

	ЭФ
	1

	СФ
	1

Рассылку

подготовил: